ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОТ 10 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА                                                  №37

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №167 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, абзацами четвертым - пятым пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23  Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 17 мая 2022 года №75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», пунктами 42 и 43 главы 3 Положения о финансовом управлении Балаганского района, утвержденного решением Думы Балаганского района от 12 декабря 2011 года №10/2-рд, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования Балаганский район,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.Внести в приказ Финансового управления Балаганского района от 22 декабря 2022 года №167 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Балаганский район» (далее – Порядок), следующие изменения:
1) в приложении 2 Порядка:
а) строку:
«
	03.1.01.00000
	Основное мероприятие: «Проведение акций, направленных на предупреждение распространения ВИЧ-инфекции»

                                                                                                                                           »
изложить в следующей редакции:
«
	03.1.01.00000
	Основное мероприятие: «Проведение акций, направленных на предупреждение распространения ВИЧ-инфекции ко дню борьбы со СПИДом, ко дню памяти погибших от СПИДа»

													»;
строку:
«
	03.3.01.00000
	Основное мероприятие: «Организация и проведение молодежных мероприятий, направленных на формирование чувств гражданственности и патриотизма»

                                                                                                                                           »
изложить в следующей редакции:
«
	03.3.01.00000
	Основное мероприятие: «Организация и проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание молодежи, в том числе посвященных празднованию государственных дат Российской Федерации»

													»;
строку:
«
	20.0.04.00000
	Основное мероприятие: «Лицензионное обслуживание программного комплекса «БАРС-Имущество»

                                                                                                                                           »
изложить в следующей редакции:
«
	20.0.04.00000
	Основное мероприятие: «Лицензионное обслуживание программных комплексов»

													»;
б) после строки:
«
	03.2.01.20100
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов

                                                                                                                                        	 »
вставить строки:
«
	03.2.03.00000
	Основное мероприятие: «Уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли»

	03.2.03.20100
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов

»;
после строки:
«
	03.3.01.20100
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов

                                                                                                                                          »
вставить строки:
«
	 03.3.02.00000
	Основное мероприятие: «Поддержка талантливой молодежи»

	03.3.02.20100
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов

                                                                                                                                           »;
после строки:
«
	03.3.02.20100
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов

                                                                                                                                          »
вставить строки:
«
	03.3.05.00000
	Основное мероприятие: «Осуществление гуманитарной помощи военнослужащим – участникам специальной военной операции»

	03.3.05.20600
	Выделение денежных средств на приобретение гуманитарной помощи военнослужащим – участникам специальной военной операции

	03.3.05.20700
	Расходы на транспортировку, приобретение  и сопровождение гуманитарной помощи военнослужащим – участникам специальной военной операции

                                                                                                                                           »;
после строки:
«
	20.0.05.20100
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов

                                                                                                                                           »
вставить строки:
«
	20.0.06.00000
	Основное мероприятие: «Проведение геодезической съемки земельных участков»

	20.0.06.20100
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов

                                                                                                                                          »;
после строки:
«
	91.1.00.00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

                                                                                                                                           »
вставить строки:
«
	91.1.01.00000
	Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан Балаганского района

	91.1.01.20800
	Социальные выплаты отдельным категориям граждан Балаганского района за счет средств местного бюджета

                                                                                                                                          »;
	2) в приложении 3 Порядка
после строки:
«
	028
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями бюджетных средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата МКДОУ района)

                                                                                                                                           »
вставить строку:
«
	029
	[bookmark: _GoBack]Финансирование расходов, относящихся к деятельности информационных технологий

													».
2. Начальнику отдела информационно - технического обеспечения Финансового управления Балаганского района Непокрытых А.А. постоянно осуществлять обновление справочников кодов бюджетной классификации Российской Федерации, техническое сопровождение автоматизированной системы «АЦК – Финансы» и техническое обеспечение использования обновленных справочников кодов по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджетов пользователями автоматизированной системы «АЦК - Финансы».
3.Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
4. Старшему инспектору – кассиру Минковой Т.В. довести настоящий приказ до заместителя начальника Финансового управления Махровой О.Е., начальника отдела бухгалтерского учета и казначейского исполнения бюджета и сметы Финансового управления Плющевой В.М., начальника бюджетного отдела Финансового управления Балаганского района Сипачевой В.В., начальника отдела информационно-технического обеспечения Финансового управления Непокрытых А.А., ГРБС районного бюджета.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Финансового управления Балаганского района Сипачеву В.В.

Начальник Финансового управления
Балаганского района                                                                          С.В.Кормилицына

4